

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Fővárosi Törvényszék általános elnökhelyettesi állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, 2020. szeptember 15. napján 09:00 órára kitűzött, és 09:23 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Senyei György

OBH elnöke

Dr. Ocskó Katalin Éva

pályázó

Barna Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Senyei György köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2020. évi 5. számában, a 202.E/2020. (V.7.) OBHE határozattal a Fővárosi Törvényszék általános elnökhelyettesi állására kiírt pályázatra dr. Ocskó Katalin Éva pályaművet nyújtott be.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. évi CLXI. törvény (a továbbiakban: Bszi.) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre. Tájékoztatja a pályázót arról is, hogy a meghallgatásról – a pályázó hozzájárulása esetén – hangfelvétel készül.

Dr. Ocskó Katalin Éva

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához, valamint a hangfelvétel készítéséhez hozzájárulok.

Dr. Senyei György

Fenntartja a pályázatát?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Fenntartom.

Dr. Senyei György

Mit tart lényegesnek kiemelni a pályázatából?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Miután nagyon sok visszajelzést kaptam ezzel kapcsolatosan a kollégáktól - és pozitív visszajelzést -, és ebben Elnök Úr segítségét is kérem már most, vagy támogatását, amit majd a Jogi Főosztály felé fogok tenni egy előterjesztést, az a Távoltartási Csoport megalakítása. Erre nagyon nagy igény lenne a budapesti kerületi bírák részéről. Mindenkinek más ok miatt. A pályázatban kifejtettem ennek az előnyeit, hátrányait, hogy mit oldana meg, hogy mi most a nehézség. Már nagyon sokan megkerestek ezzel kapcsolatosan, és ez a Hktv.-ben egy fél mondat módosítás lenne csak, amit hogyha sikerülne - tudom, hogy ez jogalkotói kérdés - megfelelően megindokolva előterjeszteni és azt elfogadná az Országgyűlés, akkor egy teljesen új időszámítás kezdődhetne ezzel.

A másik dolog, amit ki szeretnék emelni, azok az általános elnökhelyettesi hatáskörbe tartozó kérdések közül a bíróvizsgálat, ami most nagyon sok lesz ebben a pár hónapban, ami még 2020-ból hátra van, és 2021-ben összesen 157 bíróvizsgálat lesz. Nagyon fontosnak tartom ennek a megfelelő színvonalát, amit indokoltam a pályázatban, hiszen a másodfokú döntéseken kívül ez az egy visszajelzése van a bírónak a munkájáról. Nagyon várjuk azt, hogy milyen új metódusok lesznek a bíróvizsgálattal kapcsolatosan, várjuk az új szabályzatot, a jogszabály-módosítást. Tudjuk mindannyian, hogy az Országos Bírószági Hivatalban erre külön Kabinet került felállításra. Nagyon sok probléma van a jelenlegivel kapcsolatosan, de amíg ez van, addig kiemelkedően fontosnak tartom azt, hogy ezek a bírói értékelések olyan hangulatban, olyan színvonalon folyjanak, hogy minden egyes bíró minőségi változást eredményezően tudjon kijönni a szobából, hogy, ha jól dolgozik, azért,

hogy megfelelő dicséretben részesüljön, ha nem, akkor pedig azért, hogy iránymutatást kapjon, hogy miben kell javulnia.

Dr. Senyei György

A Fővárosi Törvényszéken is probléma az elhúzódó ügyek jelensége. Ezt Ön hogyan érzékeli?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Az elhúzódó ügyek kapcsán az ellenőrzési kötelezettségünk az évek óta fennálló. Azért is fejtettem ki a pályázatban azt, hogy véleményem szerint egy kicsit más irányba is el kell mozdulnunk, ez pedig a támogatás. A támogatás csak helyi és nagyon személyes szinten tud megvalósulni. Ezzel kapcsolatosan ezek nem új gondolatok, a team munkát, a titkári segítséget említettem, illetve szeretnék, amennyiben Elnök Úr egyet ért vele, itt a Fővárosi Törvényszék Elnökére gondolok, kiadni egy elnökhelyettesi ajánlást azzal kapcsolatosan, amit a pályázatban fejtegettem, hogy ha havonta, kéthavonta egy csoportértekezleten az adott bíró a 3 vagy 5 éven túli ügyét ismerteti, természetesen a bírói függetlenség messzemenőig szem előtt tartásával. A kollektív tudás az egy olyan pluszt adhat, elmozdíthatja őt abból a gödörből, amitől úgy érzi, hogy már nincsen tovább. Egy teljesen más szemléletet generálhat ott a kollégák véleménye, és az, ha ő leül és összeszedi azt, hogy hol tart a bizonyítási eljárás, hol akadt el, mi az, ami miatt nem tud tovább lépni és mi az, ami késlelteti a befejezést, akkor ott a többiek az ő saját tapasztalatukra is alapítva egy olyan új irányba tudják esetleg állítani, ami a befejezéshez vezet. Tehát tevőleges, egyéni, kisközösségi segítséget is meg kell próbálni ezzel kapcsolatosan adni.

Dr. Senyei György

Június óta, igazgatási megbízás alapján, általános elnökhelyettesi munkát végez. Hogy érzi a munkamegosztást, a hatáskörök megosztását a Fővárosi Törvényszék Elnökével, van-e ezzel kapcsolatban valamilyen eljárás?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Általános elnökhelyettesként a panaszügyintézkést az oda kerülésem óta folyamatosan ellátom, illetve a kabinet üléseken részt veszek, ahol általában kiosztjuk a feladatokat, megbeszéljük a teendőket. A mostani szabadságolások után azt tervezzük Elnök Úrral, hogy pontosan rögzítjük azt, hogy kinek mi az eljárási köre, a hatásköre az SZMSZ-en túl, de szoros bizalmi kapcsolatban vagyunk, mindent megbeszélünk egymással.

Dr. Senyei György

Mit tart a legfontosabbnak egy ilyen hatalmas szervezet elnökhelyetteseként? Mit mondana el lényeges gondolatnak, mi az ars poetica-ja?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Azt tartom a legfontosabbnak, amit idáig közel három évtizede is fontosnak tartottam, főleg azután, hogy vezető lettem, hogy bárki, és az lehet felettem álló, beosztott, de lehet a fizikai alkalmazott, sofőr, bárki, mindig jöhet hozzám bármilyen problémával. Mindig mindent igyekszem megoldani, utána nézni, megoldást találni rá. Ezért írtam az összegzésben azt, hogy elnökhelyettesként azt az emberközpontú vezetést kívánom folytatni, ahogyan csoportvezetőként is dolgoztam, aminek az alapja a támogatás. Ez eredményre vezetett és úgy gondolom, hogy nem csak ott a kis közösségben, hanem ebben a nagy szervezetrendszerben is ez optimális hozzáállás lesz.

Dr. Senyei György

Láttam – és ott is voltam -, hogy közel 90%-os támogatottságot ért el az összbírói értekezleten. Mi lehet ennek az oka? Mert erre azért azt mondhatjuk, hogy rekord.

Dr. Ocskó Katalin Éva

A visszajelzések kapcsán a kollégáktól azt hallottam a pályázatom kapcsán, hogy amikor olvasták, úgy érezték, mintha ülnénk egymással szemben és ezt én élő szóban mondanám. Tartalmazott olyan új gondolatokat a pályázat, ami általában elnyerte a kollégák tetszését. Nagyon sokan ismernek. Szakmailag tudják, hogy milyen fontos volt nekem az ügyszak és fontos most is, mert attól nem szeretnék elszakadni, és úgy érzem, hogy azt a személyiséget, akit én állításuk szerint képviselek, azt ők nagyon fontosnak tartják a Fővárosi Törvényszék jelenlegi vezetésében.

Dr. Senyei György

A tárgyalóteremmel meg kívánja tartani a kapcsolatot?

Dr. Ocskó Katalin Éva

A Gyermekjogi Kabinet elnökeként nagyon fontos, hogy ne essek ki a napi tudásanyagból,

ezért szeretnék majd valamelyik családjogi tanácshoz csatlakozni, és ott az előírt tárgyalási napoknak eleget tenni, de folyamatos kapcsolatban vagyok a PKKB, a BKKB családjogi csoportvezetőivel, s minden újdonság, vagy akár akadály azóta is, hogy június óta itt dolgozom, általunk megbeszélésre került.

Dr. Senyei György

Családjogi bíróként tartja a kapcsolatot az Európai Jogi Szaktanácsadókkal?

Dr. Ocskó Katalin Éva

A jelenlegi BKKB-s megbízott családjogi csoportvezető, szaktanácsadó. Természetesen tartom vele a kapcsolatot. A PKKB csoportvezetője is végez ilyen jellegű tevékenységet az OBH-ban, úgyhogy ezzel kapcsolatosan is természetesen minden tudnivalót átadnak.

Dr. Senyei György

Kíván még valami egyebet kérdés nélkül kiemelni a pályázatából?

Dr. Ocskó Katalin Éva

Nem, köszönöm szépen.

Dr. Senyei György

Köszönöm, hogy részt vett a meghallgatáson.

Dr. Senyei György a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 09 óra 33 perckor.


Dr. Senyei György
OBH elnöke

Kmf.

Dr. Ocskó Katalin Éva
pályázó


Barna Adrienn
jegyzőkönyvvezető